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oo. 238-253, ap. 46° 66. 254-2069, ap. 48-D3* 6. 280, ap. 59 6. 285,
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ap. 1-8 66, 315-316, ap. 11 66, 331-339, ap. 26-33- 6. 350-353,
ap. 45-46' 60, 397-401, ap. 1' o0, 4006-428, ap. 3-11.

NATATH MPOX TOYE «BIAAANOYZ) THE KAZTEAAANIAZ THZX KOPINOOY NA EMIZTPEYOYN

ZTIE NMEPIOXEL TOYX, AMIO TIZ ONIOIEEY EIXAN ANIOMAKPYNOEI EEAITIAY TOY [NOAEMOY
Neamoly, 1568, 4 Nosufpiov

«hobertus, Dei gracia imperator Constantinopolitanus, Fomanie despotus. Achaye
et Tarenui princeps, baliis et vicariis principatus nostri Achaye presentibus et futuris, devotis
suis, salutem et dileccionem sinceram.

Pro parte magnifici virt domini Nicolai de Aczarolis, comitis Melfie et magni
regni Sicilie senescalli, regii fraterni collateralis et nostri, habuit exposicio culmini nostro
facta, quod nonnuli homines et villani, vassalli sui, tam castellanie Corinthii quam aliarum
terrarum, preteriti turbati condicio temporis et guerrarum strepitus dantes causam, ad
terras et loca alia dicti principatus eorum incolatum proprium transtulerunt, non minus in
grave dispensium atque periculum dicte castellanie et prefatarum aliarum terrarum suarum
quam derogacionem suorum jurium et non modicum lesionem: propter quod fuit majestati
nostre humiliter suplicatum, ut mandare competl, homines et villanos ipsos ad resumendum

: ' ‘ Fotiadcapiendi, ut est de dicti principatus
dignaremur. Cujus supplicacionibus
presse, quatenus ad requisicionem
dictos homines et villanos prefate
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senescalli damus, tenore presenfj
propria capere possint et valeant \§
prout est de dicti princpatus Achay
atque diffugia prefate terre periculun™atigh une incurrere valeant.
Data Neapoli, in absencia logo} t prothonotarit nostri, anno Domini
MCCCLVIIF, die IIIT Novembris, XII indictionis, imperit nostri anno XIF, principatus
vero anno XXVII™.
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[I. Maotpodnuntene «Notapiaxa &yypaga armo v Edfoia
(Negroponte) mou ouvTayTnxoy XaTe TV TEpLodo Tne Bevetoxpatiog
(1215-1466)», Hpaxtixa tov B” Evpwnairod Lvvedplov Neoellyvixaw
Zaovddw: H Elldda twv vyoudy and vy Ppayroxpatia we onuepa,
t. B, Abnva 2004, o06. 834-101 ap. 1-7.
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